REQUERIMENTO Nº 079 de 25/10/2018
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
representada  pelo  secretário  Francisco
Elísio  Lacerda,  solicitando  a  implantação
de capitação de água em Rede Pluvial, na
Rua  Santa  Mônica  no  Residencial  São
Vicente e na Rua Geraldo de Paulo e Silva
na Vila São Vicente.

              Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta
Casa de Leis,  que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
representada pelo Secretário Francisco Elísio Lacerda, solicitando a implantação de
capitação de água em Rede Pluvial, na Rua Santa Mônica no Residencial São Vicente
e na Rua Geraldo de Paulo e Silva na Vila São Vicente.

JUSTIFICATIVA

                         Este  serviço  se  faz  necessário,  tendo  em  vista  as  diversas
reclamações  dirigidas  ao  Vereador  Jakson  Charles,  demonstrando  uma  grande
insatisfação por parte dos moradores, que por ausência da REDE PLUVIAL, as águas
das chuvas empossam por vários dias ocasionando mau cheiro e podendo ser poços
proliferadores do mosquito Aedes Aegypti.

Anápolis, 25 de outubro de 2018.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito